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INFORME
AEV/DIR.BEN/ACP_ INF/Nro.0014/2025
I-2025-02066

A 1 Arq. Pedro Rodney Medina Vasquez P>

DE ¢ Arg. Gabriela Quispe Choquehuanca
TECNICO II EN DISENO 1

Ing. Samir Adad Zabala
RESPON’SABLE DE CONTRATACION DE PRO’YECTOS
COMISION DE EVALUACION Y CALIFICACION

REF. : INFORME DE EVALUACION Y RECOMENDACION

PROCESO DE CONTRATACION “PROYECTO DE VIVIENDA

NUEVA EN EL MUNICIPIO DE BAURES -FASE(XII) 2024-

. BENI® CODIGO DE INTERNO: AEV-BN-DO 36/2024
(Primera Convocatoria)

FECHA : Santisima Trinidad, 12 de febrero de 2025

1. ANTECEDENTES

Solicitud de autorizacion de Publicacién: Mediante Nota Interna
AEV/DIR.BEN/AGP_ NOT/Nro.0059/2025 De fecha 28 de enero de 2025, la Unidad
de Gestion de Proyectos a través del Arg. Marco Antonio Castellon Cabrera -
Responsable de Gestion de Proyectos, realizé la solicitud de Autorizacion de Inicio
del Proceso de Contratacién.

Autorizacion del Inicio de Proceso y Aprobacion del DCD: Segun Resolucion
Administrativa N°017/2025 de fecha 28 de enero de 2025/ Nota Interna
AEV/DIR.BEN/ACP_ NOT/Nro.0027/2025 de fecha 28 de enero de 2025, el
Responsable de Contratacion Directa (RCD) autorizé el inicio del proceso de
contratacion y aprobd el documento de contratacion del proceso “PROYECTO DE
VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE BAURES -FASE(XII) 2024- BENI™ cODIGO

. DE INTERNO: AEV-BN-DO 36/2024 (Primera Convocatoria)

¢ Publicacién: El Documento de Contratacion Directa fue publicado en la pagina web
de la Agencia Estatal de Vivienda en fecha 28 de enero de 2025.

e Comision de Evaluacién y Calificacion: La designacion de la Comision de
Evaluacién y Calificacién fue realizada mediante memorandum MEM/AEV/RCD/NO
021-A/2025 de fecha 04 de febrero de 2025

+ Presentacion de Propuestas: Hasta horas 11:00 a.m. del 05 de febrero del
2025, se presentaron los siguientes proponentes:

N° g PRESENTACION
FECHA HORA
1 |KITSUNE IPC 05/02/2025 10:18 am
? Bicentenario EV:LOf‘}SQr‘!yeﬂdg
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e Apertura de Propuestas: De acuerdo a lo establecido en Documento de
Contratacién Directa, la Comision de Evaluacién y Calificacién efectudé la apertura
de propuestas en la fecha y hora establecida en la convocatoria, verificando la
presentacion de documentos solicitados en el DCD, emitiendo el Acta de Apertura
de Propuestas.

2. IMPEDIDOS DE PARTICIPAR EN PROCESO DE CONTRATACION

De manera previa a la evaluacion de las propuestas, en cumplimiento al articulo 31 del
Reglamento para la Contratacién Directa de Obras, Adquisicion de Material de
Construcciéon y Servicios de Consultoria para Disefiar y Ejecutar Programas y Proyectos
Estatales de Vivienda, se procedi6 a revisar la informacion de los proponentes en los
diferentes sistemas informaticos internos y externos, para verificar si no se encuentran
impedidos de participar en procesos de contratacion.

a) Verificacion de impedidos en el Sistema de Contrataciones Estatales

(SICOES):
CONTRATOS DESISTIMIENTO DE
Ne PROPONENTES RESUELTOS A LA CONTRATOS A LA
FECHA FECHA
KITSUNE IPC SIN OBSERVACIONES | SIN OBSERVACIONES
1

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SICOES (Ver anexo N° 1),

Asi mismo, se ha verificado la Boletas de Garantia de Seriedad de Propuesta en Sistema
de Contrataciones Estatales (SICOES), el mismo que cumple con lo establecido en el
Articulo 13 del Reglamento para la Contratacion Directa de obras, Adquisicién de
Material de Construccion y Servicios de Consultoria para Disefar y Ejecutar Programas
y Proyectos Estatales de vivienda, mismo que expresa su caracter de RENOVABLE,
IRREVOCABLE Y DE EJECUCION INMEDIATA.

b) Verificacion de desistimientos en el Sistema de Monitoreo de
Contrataciones (SIMCO):

Ne PROPONENTES OBSERVACIONES
1 | KITSUNE IPC SIN OBSERVACIONES
Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en procesos de contratacion en el SIMCO (Ver anexo N° 2). .
c) Verificacién Cuadro de Mando Integral (CMI):
No PROPONENTES OBSERVACIONES
1 | KITSUNE IPC SIN OBSERVACIONES

Segun el cuadro anterior, ninguno de los proponentes se encuentra impedido de
participar en proceso de contratacién (Ver anexo N° 3).
3. EVALUACION DE PROPUESTAS

La Comision de Evaluacién y Calificaciéon, procede a evaluar las propuestas segun el
método de seleccién y adjudicacién establecido en el DCD, realizando las siguientes

actividades: ‘
|
2 IéorL iConstruyendo
IVIA nuevos syenos!
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3.1EVALUACION PRELIMINAR

En el marco del numeral 21 del Documento de Contratacion Directa, se procede con la
verificacion del cumplimiento sustancial de los documentos presentados determinando
si la propuesta continua o descalifica aplicando el siguiente formulario:

FORMULARIO V-1a

EVALUACION PRELIMINAR
(Para Empresas)

DATOS GENERALES DEL PROCESO

Nombre del Proponente: [KITSUNE IPC |

Propuesta Econémica: {3.416;146,23.- J

Numero de Paginas de la Propuesta: |407,- ‘

. Verificacion
(Acto de Apertura) Evaluacién Preliminar
REQUISITOS EVALUADOS PRESENTO (Sesion Ressrvada)
Pagina N°
Si [ NO CONTINUA DESCALIFICA
DOCUMENTOS LEGALES Y ADMINISTRATIVOS
1. Formulario A-1 Presentacion de Propuesta X 3-4.- CONTINUA
2. Formulario A-2a Identificacion del proponente X STl LONTINGA
CONTINUA
3. Garantia de Seriedad de Propuesta (si hubiese sido requerida) X e Q
PROPUESTA TECNICA
4. Formulario C-1 Plan de Trabajo X 14258~ ERNTINHA
5. Formulario A-3 Experiencia General de la Empresa - O CONTINUA !
6. Formulario A-4 Experiencia Especifica de la Empresa X 268298 - EONTINDA
7. Formulario A-5 Hoja de Vida, del Personal X RHEda0.. CORTINEA
PROPUESTA ECONOMICA
. 8. Formulario B-1. Presupuesto por Items y General de la Obra, X 357-358.- CONTINUA
debe incluir el detalle de los Volumenes de Obra (item)
solicitados
9. Formulario B-2. Analisis de Precios Unitarios, llenado de X 360-407 .- CONTINUA
acuerdo con las especificaciones técnicas, y cumpliendo las
leyes sociales y tributarias

roponente KITSUNE IPC, cumple con todas las condiciones establecidas en el DCD.
3.2. APLICACION DEL METODO DE SELECCION Y ADJUDICACION

seleccion y adjudicacion determinado para el proceso de contratacion es de Precio Evaluado
Mas Bajo,

[
' 3.2.1 DETERMINACION DE LA PROPUESTA CON EL PRECIO EVALUADO MAS
BAJO

? Bicentenario ;COﬂstruygndO

26 BOLIVIA huevos sUenos!

La Paz Oficina Nacional Calle Fernando Guachalla No. 411 esq. Av. 20 de Octubre
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Oficinas departamentales: La Paz (2)-21253 i (2)-6120792, Santa Cruz (3)-33114886, Cochabamba (4)-4124032,
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Errores Aritméticos: En cumplimiento al numeral 20.1.1 del Documento de
Contratacion Directa la Comisién de Evaluacién y Calificacion procedio con la verificacién
de errores aritméticos, obteniendo lo siguiente:

. FORMULARIO N° V-2 i
EVALUACION DE LA PROPUESTA ECONOMICA

N| NOMEREDEL | VALORLEIDODELA | 'CeviciiNARITMETIOA | ECONGMIGA REAL
PROPONENTE PROPUESTA
(MAPRA)
1 KITSUNE IPC 3.416.146,23 - 3.416.146,23 - 3.416.146,23.-

(*) En caso de no evidenciarse errores aritméticos el monto leido de la propuesta debe trasladarse a la casilla

Monto Ajustado por Revision Aritmética (MAPRA).

Como se evidencia en el cuadro anterior la propuesta econédmica no presenta errores
aritméticos y se encuentran dentro del precio referencial. En tal sentido, senalar que el
Proponente KITSUNE IPC obtuvo el Precio Evaluado Mas Bajo para el presente proceso de .
contratacion.

contratacién.

3.2.2. EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

En cumplimento a lo establecido en el 20.1.3. Del Documento de Contratacion Directa, se
procede con la evaluacién de la propuesta técnica del Unico proponente, apllcando la
metodologia CUMPLE/NO CUMPLE

Propuesta con el Precio Evaluado Mas Bajo: KITSUNE IPC

Experiencia de la EMPRESA: KITSUNE IPC

CUMPLE / NO
CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE RESPALDO

EXPERIENCIA GENERAL

Formulario A-3 de
su propuesta
veces el monto respecto al valor del preci CUMPLE de su propuesta
referencial en actividades relacionadas a o pagina 238-266
s ultimos 15 afio: de su propuesta

rubro, contab ada en

EXPERIENCIA ESPECiFICA

Formulario A-4 de
‘ su propuesta R
| o i CUMPLE de su propuesta
PRSI 3 15O JURISE S SR DHRaS pagina 268-296

) FIoyeclios ae Vivienda Gl lrativa e de su pr‘opuesta
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Experiencia del Personal clave de la Empresa: KITSUNE IPC

PLE/
CONDICIONES SOLICITADAS A RESPALDO
NO CUMPLE
SUPERINTENDENTE DE OBRA
Experlenma General
Experiencia ESpeCIflca Formulario A-5 de su
 respe f - propuesta
C}Af:.?v. ) ?J‘){,“\ L w-_='*-‘:;" ndente de obra, Gerente CUMPLE pégina 298-320 de su
«’_chf?ff!,jr,f 101 (‘, ‘-/.L’. ! e ( ‘;;‘; "z, ‘_-' _‘ propuesta
. RESIDENTE DE OBRA
Experiencia General:
Experiencia Especifica Formulario A-5 de su
).5 Veces el mont neci nrecio referencial y 1 propuesta
nte de constru ) CUMPLE
, a ) pagina 321-338 de su
I propuesta
ruc
REéPONSABLE SOCIAL DE SEGUIMIENTO
Experlenma General )
3 afos en tra . de su Are Formulario A-5 de su
propuesta
Experiencia Especifica CLIMPLE pagina 339 - 355 de
n trabajos de s i profesional y/c tecnica com su propuesta

Formulario C-1
Documento de Respaldo Equipo Minimo Requerido: KITSUNE IPC
CONDICIONES SOLICITADAS CUMPLE / NO CUMPLE RESPALDO
Documentaciéon
Adjunta en la
propuesta fojas

. Fotocopia RUAT
. En fojas 207 - 236
g | %
2® sicantenari iCons truyend{p
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. FORMULARIO V-3 .
EVALUACION DE LA PROPUESTA TECNICA

PROPONENTES
EXPERIENCIA KITSUNE IPC
Cumple No cumple

Formulario A-3 Experiencia General y Especifica del Cumple

Proponente.

Formulario A-4 Hoja de Vida, del Personal Cumple

Formulario C-1 Propuesta Técnica Cumple

METODOLOGIA CUMPLE/NO CUMPLE Cumple

Como se expone en la etapa de evaluacion de propuesta, el proponente KITSUNE IPC,
CUMPLE con todas las condiciones y requisitos técnico solicitados en el Documento de
Contratacion Directa (DCD).

4. CONCLUSION

De acuerdo a la evaluacién realizada, se concluye que la propuesta presentada por el .
proponente KITSUNE IPC CUMPLIO con todas las condiciones y requisitos técnico
solicitados en el DCD por la Agencia Estatal de Vivienda.

5. RECOMENDACION

Se recomienda a su autoridad, adjudicar el Proceso de Contratacidn Directa "PROYECTO
DE VIVIENDA NUEVA EN EL MUNICIPIO DE BAURES -FASE(XII) 2024- BENI",
CODIGO INTERNO: AEV-BN-DO 36/2024 (Primera Convocatoria) a la KITSUNE
IPC por un monto de 3.416.146,23.- (Tres millones cuatrocientos dieciséis mil
ciento cuarenta y seis con 23/100 Bolivianos) por un plazo de ejecucién de obra de
150 (Ciento cincuenta) dias calendario computables desde la orden de proceder
emitida por el_Supervisor de Obra, toda vez que fue el unico proponente y Cumple con
los requisitos establecidos en el Documento de Contratacion Directa DCD vy
Especificaciones Técnicas.

Es cuanto informamos para fines consiguientes,

Por la Comisién de Evaluacién y Calificacion:
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